お客様各位

2025 年 10 月 20 日

ＨＲＤ株式会社

代表取締役 韮原 祐介

Everything DiSC® カタリスト日本語版 開発状況のご報告

平素よりご愛顧とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、米国 Wiley 社と共同で進めております Everything DiSC® カタリスト（以下、カタ

リスト）日本語版の開発につきまして、現時点の状況をご報告申し上げます。

これまで「年内リリースを予定」とお伝えしておりましたが、開発工程が当初の想定より

も長期化しており、現時点では正式なリリース時期を確定できておりません。

お待ちいただいている皆さまにはご迷惑をおかけしておりますことをお詫び申し上げると

ともに、変わらぬご理解に心より感謝申し上げます。

今回の日本語版では、利用者の体験価値を最大化するべく、翻訳品質の向上と開発精度の

強化に注力しております。そして、Wiley 社と協働のもと、確かな品質を確保するため、工程

を一つひとつ丁寧に積み重ねております。

最新の開発スケジュールにつきましては、2025 年 11 月中旬を目途に改めてご案内いたし

ます。

高い品質と信頼性を備えた形でお届けできるよう、引き続き万全を期して開発を進めてま

いります。

◼ カタリストが実現すること

「カタリスト」は、従来の DiSC®アセスメントに“日常で使える行動支援”を加えた、新し

いオンラインプラットフォームです。研修後の継続学習を促し、現場での対話・行動変容を

支援します。

・ 日常で使える DiSC®体験を実現：1on1 やチーム対話をオンラインで支援

・ 自己・他者・チームの傾向を見える化：関係性を視覚的に理解

・ 行動変容と組織文化の定着を促す：学びを継続的にサポート

＜カタリスト 画面イメージ＞

※実際の製品版とは、一部の機能やテキスト内容が異なる場合があります。あらかじめご了承ください。

© HRD Inc. All Rights Reserved.

© 2025 by John Wiley & Sons, Inc. All rights reserved, including rights to use the content of Wiley’s webpages and services for text and

data mining and training of artificial intelligence or similar technologies.

◼ 主な新機能
・ グループインサイト機能の進化：チーム単位でのスタイル比較・分析が可能に

・ 学習コンテンツの拡充：動画を中心とした e ラーニングにより、各スタイルの理解を

深化

・ クロスプラットフォーム最適化：PC・タブレット・スマートフォンでの利用に対応

・ 対人関係アドバイス機能：1on1 やチーム内の状況に応じた具体的なアドバイスで、円

滑な対話や関係構築を支援

これらの拡充により、カタリストは「一度の研修で終わらない、人材開発プラットフォー

ム」へと進化しています。

◼ 今後のご案内について
今後も最新情報やリリース時期の詳細については、HRD 公式ホームページ「お知らせ」欄

およびカタリスト日本語版 先行案内

（https://www.hrd-inc.co.jp/insight/catalyst-launch/catalyst-launch_20250714/）

にて順次ご案内いたします。

また、HRD メールマガジンでも、お待ちいただいている皆さまへいち早く開発進捗や関連

情報をお届けしてまいります。

引き続きご関心をお寄せいただけましたら幸いに存じます。

今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

＜本件に関するお問い合わせ＞

MAIL：info@hrd-inc.co.jp

TEL：03-6777-7636（平日 9:00～18:00 受付）

https://www.hrd-inc.co.jp/insight/catalyst-launch/catalyst-launch_20250714/
mailto:info@hrd-inc.co.jp